

## Vintage Collection 1976



<b>MINIMALNA TEMPERATURA</b>	12.00 st.C
<b>KRAJ</b>	Francja
<b>REGION</b>	Szampania
<b>APELACJA</b>	Champagne AOC
<b>SZCZEP</b>	Chardonnay , Pinot Noir
<b>ZAWARTOŚĆ ALKOHOLU</b>	12,5 %
<b>RODZAJ</b>	Wytrawne
<b>KOLOR</b>	Białe
<b>POJEMNOŚĆ</b>	1500 ml
<b>NAGRODY</b>	Robert Parker 96 pkt.

### Smak:

Zaskakuje świeżością i ciągle wyraźnie zarysowaną kwasowością, która towarzyszy nutom migdałów, suszonych fig i pigwy czy marmolady morelowej. W ustach jest obszerne, o aksamitnej fakturze, z drobnym musowaniem.

### Potrawy:

Solo wine

## Więcej informacji:

Lanson Vintage Collection to bardzo mocno limitowana kolekcja rocznikowych szampanów, które rozbudzają wyobraźnię kolekcjonerów i miłośników wina na całym świecie. Poddawane wyjątkowo długiemu dojrzewaniu nad osadem, prezentują niezwykle kompleksowość smaku i aromatu nie tylko świeżych nut owocowych i kwiatowych ale zwłaszcza tych, które wynikają z ewolucji wina na przestrzeni lat.

Degustacja kolejnych etykiet to rewelacyjne doświadczenie pozwalające w pełni dostrzec różnice między poszczególnymi rocznikami, lecz przede wszystkim doznać niesamowitej złożoności w pełni rozwiniętych szampanów.

Vintage Collection to wina, które zawsze umieszczane są w butelkach typu magnum. Dojrzewanie ma miejsce w historycznej siedzibie producenta, w Reims.

Rocznik 1976 uchodzi za jeden z najdoskonalszych w historii Champagne Lanson. Wyjątkowo ciepły, z wczesnymi zbiorami, które dostarczyły owoce i niespotykanej koncentracji i dojrzałości. Od samego początku szacowano, że ówczesne wina będą długowieczne i faktycznie – Vintage Collection z 1976 pite dziś, zachwyca bezapelacyjnie, zdecydowanie jednak można pokusić się o dalsze lata dojrzewania.

Jest skomponowane z 53% Chardonnay oraz 47% Pinot Noir pochodzących z najlepszych parceli producenta.

Spędziło przynajmniej 39 lat nad osadem!

Champagne  
Lanson



Historia domu szampańskiego **Lanson** sięga roku 1760 kiedy to sędzia grodzki François Delamotte zaczął produkować szampana na rynek francuski i na eksport. W 1786 r. jego syn wraz z biznesowym partnerem Jean-Baptiste Lanson, który później dał nazwisko firmie, stworzyli firmę skupiającą winnice produkujące szampana na rynki zagraniczne. Od XIX w. do dziś Lanson zaopatruje brytyjską rodzinę królewską – herb Elżbiety II jest widoczny na etykiecie szampana Lanson. Od 1977 r Lanson to główny dostawca szampana na imprezy związane z turniejami tenisowymi na Wimbledonie. Klientem jest też Tour De France. Dom szampana pozostawał własnością rodziny do 1980 roku. Od 2006 r. funkcjonuje jako grupa Lanson-BCC i jest jedną z najbardziej rozpoznawalnych marek szampańskich na świecie.